РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.04.2015                                  с.Новопокровка                              № 56-185-Р

О внесении изменений и дополнений в Устав
Новопокровского сельсовета Иланского района
Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 86 Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края Новопокровский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1. п. 3 ст. 7 Устава изложить в следующем виде:
«3. Глава сельсовета избирается сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию сельсовета»;
2. в п. 5 ст. 7 Устава предложения «Руководство деятельностью администрации осуществляет на основе принципа единоначалия глава администрации сельсовета. Главой администрации сельсовета является Глава сельсовета. исключить, заменить их следующим предложением «Администрацию сельсовета возглавляет Глава сельсовета.»;
3. в п.п. 22 п.1 ст. 8 Устава слова «в том числе путем выкупа,»  исключить, слова «за использованием земель» заменить словами «в границах»;
4. п.п. 37 п.1 ст.8 Устава исключить;
5. п.1 ст.8 Устава дополнить п.п. 40:
 «40)  участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».
6. в п. 1 ст. 17 Устава слово «выборное» исключить;
7. п. 2 ст. 17 Устава  изложить в новой редакции:
 «2. Администрацию сельсовета возглавляет Глава сельсовета.»;
8. п. 4 ст.17 Устава изложить в следующем виде:
 «4. Глава сельсовета избирается сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию сельсовета»;
9. п. 5 ст. 17 Устава изложить в новой редакции:
«5. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования устанавливается решением Новопокровского сельского Совета депутатов.»;
10. ст. 17 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Глава сельсовета не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;
11.  п. 3 ст. 18 Устава исключить;
12.  п.п. 10 п.2 ст.20 Устава исключить;
13.  абзац 3-ий п.3 ст. 20 Устава исключить;
14.  п.п. 32 ст. 21 Устава исключить;
15.  п.1 ст. 27 Устава дополнить п.п. 7.1:
«7.1) принятие Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельсовета»;
16.  в п.1 ст. 33 Устава предложение «Председателем Совета депутатов является Глава сельсовета» заменить предложением «Председатель сельского Совета работает на непостоянной основе»;
17.  ст. 33 Устава дополнить п. 1.1 следующего содержания:
«1.1. Председатель сельского Совета избирается из числа его депутатов путем тайного голосования на срок полномочий данного состава. Порядок избрания Председателя определяется Регламентом сельского Совета.»;
18.  п. 2 ст. 39 Устава изложить в новой редакции
 «2. Администрацию сельсовета возглавляет Глава сельсовета.»;
19.  в п. 4 ст. 44 Устава,   предложение «Выборы Главы сельсовета проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по единому общетерриториальному избирательному округу» исключить;
20.  в п. 1 ст. 48 Устава слова «Главы сельсовета и» исключить;
21.  в п. 2 ст. 48 Устава слова «и Глава сельсовета», «досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета или» исключить;
22.  в ст. 49 Устава по тексту:
1) слова «, главы сельсовета», «или обязанностей главы сельсовета», «, главу сельсовета», «, главой сельсовета», «глава сельсовета» исключить;
2)  п.п. 2 п. 9 исключить;
3) в п. 14 предложение «Глава сельсовета считается отозванным, если за отзыв проголосовало не менее половины избирателей, зарегистрированных на территории сельсовета» исключить;.
23.  п.п.3 п.2 ст.53 Устава после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,";
24.  п.2 ст. 87 Устава слова «С 1 января 2015 года» заменить словами «С 01 января 2016 года».

II. Поручить Главе Новопокровского сельсовета направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
III. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета Балычеву Л.И.
IV.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Новопокровский вестник» осуществляемого при наличии государственной регистрации.
V.  Глава Новопокровского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное решение  о внесении изменений в Устав Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края в течение 7  дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю.
VI. Глава Новопокровского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Глава сельсовета                                                   Л.И.Балычева